会員各位

(一社)情報通信設備協会

教育委員長　藤田義明

1. ～

2. Ｚｏｏｍによるオンライン研修

3.

4. （最少開講人数 10名）

5. Web申込となります。フォームに必要事項をご記入の上、

お申込み締切日＝一次試験合格発表日となります

https://www.itca.or.jp/seminar/index.php

6. 会 員 ：２５，２００円（税込） 教材費込、送料込

一 般 ：２７，５００円（税込） 教材費込、送料込

7. 開催有無の確定後、メールにてご連絡致します。

開催が確定した場合は当協会指定の口座にお振込みをお願い致します。

　＊手数料はご負担願います。開催確定連絡後のキャンセルはお受けいたしかねます。

　　お振込み前でも100％のキャンセル料がかかりますのでご注意下さい。

8. 一般社団法人 情報通信設備協会　事務局

電話　03-5543-2250　FAX　03-55244-9711

seminar@itca.or.jp 佐野・谷中

研修内容

お申込み

10月3日(木)までにお申込み下さい。

次ページのカリキュラムをご覧ください

17:00

2024年8月吉日

お問合せ

受 講 料

定 員

開催日時

「１級電気通信工事施工管理技士（二次）」

お 振 込

25名

　日頃より協会活動に格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、標記研修についてのご案内をお送り致します。本研修は電気通信工事担任者の会と連携した講

座で、検定の軸となる「施工経験記述」に重点を置き、採点者の注目ポイント、不合格にならないため

のノウハウ、得点化のしやすさについて解説します。一次試験に合格されたかたは是非この機会にご検

討ください。

資格取得研修のご案内

記

開催方法

2024年10月21日(月) 9:00

https://www.itca.or.jp/seminar/index.php

2024年8月8日

電気通信工事担任者の会

令和６年１０月２１日
９：００～１７：００

備考

1 カリキュラム

2 使用教材

3 講義内容概略

【講習会実施内容】

(1)　施工経験記述
(2)　施工管理留意事項
(3)　ネットワーク工程表
(4)　労働災害防止対策
(5)　法令理解
(6)　その他の問題

◆講習会の進め方

①検定の軸となる「施工経験記述」に重きを置いて進めます。

②採点者はどういった目線で、何処を見ているのか。

③心構えやNGワードなど、合格する事よりも、「不合格にならない」ための高度なノウハウ
を伝授します。

④また、施工経験記述以外の問題も大切です。「得点化のしやすさ」という視点で、深堀り
します。

午前　３時間
午後　４時間

（合計７時間）

4 補助教材

5 講師

（一社）情報通信設備協会　様

1級電気通信工事施工管理 (第二次検定) 受験対策講習会 カリキュラム・教材等一覧

No 項　　　目

講　習　日　程　等

2024年版　電気通信工事施工管理技士　突破攻略　1級2級 第2次検定（教材名は発行前なので暫定）

記事

1級　電気通信工事施工管理技術検定（第二次検定）

なし

電気通信工事担任者の会　専任講師